
Cuentas corrientes.

Empresa: ASOC CLUSTER ENOTURISMO DE CANARIAS

Período: de 01/01/2023 a 31/12/2023

Fecha: 12/07/2024

Cuenta Descripción Punt. Fecha Concepto Documento Debe Haber Saldo Contrapartida

11300000 RESERVAS VOLUNTARIAS

Saldos anteriores 46,25 0 46,25

14/02/2023 contrato cancelado por deuda 9.630,00 0 9.676,25 43000001

18/05/2023 dev subvencion 2020 14.808,39 0 24.484,64 57200000

Total cuenta 24.484,64 0 24.484,64

11800000 APORTACIONES DE SOCIOS O PROPI

Saldos anteriores 0 14.640,74 -14.640,74

Total cuenta 0 14.640,74 -14.640,74

12100000 RDOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES

Saldos anteriores 6.422,73 0 6.422,73

Total cuenta 6.422,73 0 6.422,73

12102200 RESULTADO NEGATIVO 2022

Saldos anteriores 14.595,23 0 14.595,23

Total cuenta 14.595,23 0 14.595,23

12900000 RESULTADO DEL EJERCICIO

Saldos anteriores 0 5.922,42 -5.922,42

Total cuenta 0 5.922,42 -5.922,42

41000000 ACRE. PRESTA. SERVICIOS(EUROS)

06/02/2023 PAGO FACTURA 2332 5 OCÉANOS 0 805,58 -805,58 57200000

Total cuenta 0 805,58 -805,58

41000002 5 OCEANOS AGENCIA VIAJES

24/01/2023 FACTURA 2318 PROVEEDOR 5 OCÉ 216,49 0 216,49 62900000

24/01/2023 PAGO FACTURA 2318 5 OCEANOS 0 216,49 0 57200000

06/02/2023 FACT.2332 PROVEEDOR 5 OCÉANO 805,58 0 805,58 62900000

06/02/2023 PAGO FACTURA 2332 5 OCÉANOS 0 805,58 0 57200000

13/03/2023 FACTURA 240277 PROVEEDOR 5 O 95,88 0 95,88 62900000

13/03/2023 PAGO FACTURA 240277 5 OCÉANO 0 95,88 0 57200000

09/10/2023 trf. viajes 5 océanos canari 48,94 0 48,94

09/10/2023 FRA 249111 5 OCEANOS 249111 0 48,94 0 62900000

Total cuenta 1.166,89 1.166,89 0

41000006 TEJERA OVAL TOMAS HERNAN

22/03/2023 FACTURA 012023 PROVEEDOR HER 2.070,00 0 2.070,00 57200000

01/12/2023 FRA. HERNAN TEJERA 01/2023 0 2.070,00 0

01/12/2023 trf. hernán tejera 55,66 0 55,66 57200001

10/12/2023 trf. her 92,10 0 147,76 57200001

Total cuenta 2.217,76 2.070,00 147,76

41000007 CASTILLA MELIAN ADAN

28/11/2023 trf. adán g. castilla melián 265,00 0 265,00

28/11/2023 FRA 390/23 DOCE MAS UNA 390/23 0 265,00 0 60200000

Total cuenta 265,00 265,00 0

41000008 ITOP MANAGEMENT CONSULTING S.L

25/05/2023 FRA 2023-0256 ITOP 2023-0256 0 3.403,77 -3.403,77

16/06/2023 trf. itop management consult 1.701,89 0 -1.701,88

16/11/2023 trf. itop management consult 1.701,88 0 0

Total cuenta 3.403,77 3.403,77 0

41000009 UNIONAUDIT JYE CONSULTORES SLP

25/07/2023 FRA A/215-23 UNIOAUDIT A/215-23 0 428,00 -428,00

26/07/2023 trf. union audit j.y.e. 428,00 0 0

Total cuenta 428,00 428,00 0

41000010 C. DE LA INST. FERIAL DE CASTI

10/03/2023 FRA E000274 FERIA VALLADOLID E000274 0 5.780,00 -5.780,00 62900003

10/03/2023 FRA E000274 FERIA VALLADOLID 5.780,00 0 0

Total cuenta 5.780,00 5.780,00 0

41000011 RODRIGUEZ TORRES JACOB XELSO

04/10/2023 FRA 01-1023 JACOB XELSO 01-1023 0 107,00 -107,00

09/10/2023 trf. jacob celso rodríguez t 107,00 0 0

28/11/2023 trf. jacob celso rodríguez t 55,10 0 55,10

28/11/2023 FRA 06-1123 JACOB XELSO 06-1123 0 55,10 0

Total cuenta 162,10 162,10 0

41000012 GUATICEA LANZAROTE, S.L.
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26/01/2023 FRA 23000053 VEGA DE YUCO 23000053 0 401,25 -401,25

Total cuenta 0 401,25 -401,25

41000013 RENT A CAR MOLINA, S.L.

06/12/2023 FRA 81123 RENT A CAR MOLINA 81123 0 91,60 -91,60

Total cuenta 0 91,60 -91,60

41000014 BODEGAS BENTAYGA 1985 SL

04/12/2023 FRA 2023/01/185 BENTAYGA 185 0 134,82 -134,82

Total cuenta 0 134,82 -134,82

41000016 BODEGAS INSULARES DE TENERIFE

28/11/2023 FRA 2301004578 BODEGAS TENER 2301004578 0 276,06 -276,06

04/12/2023 FRA 2301004697 BODEGAS TENER 2301004697 0 94,37 -370,43

Total cuenta 0 370,43 -370,43

41000017 INVENTUM PATENTES Y MARCAS

03/04/2023 FACTURA FP23046 PROVEEDOR AB 349,50 0 349,50 57200000

05/04/2023 FRA 23069 INVENTUM 23069 0 349,50 0

30/11/2023 FRA 23204 INVENTUM 23204 0 208,65 -208,65

01/12/2023 trf. inventum patentes y mar 209,15 0 0,50 57200001

Total cuenta 558,65 558,15 0,50

41000018 COOP. AGRICOLA SAN MIGUEL

24/11/2023 FRA 686/001 LACASMI 686/001 0 64,84 -64,84

Total cuenta 0 64,84 -64,84

41000019 ETNOEXPERIENCE CANARIAS, S.L.U

08/03/2023 FRA 56/23 ETNOEXPERIENCE 56/23 0 963,00 -963,00

13/03/2023 FACTURA 5623 PROVEEDOR ETNOE 963,00 0 0 57200000

Total cuenta 963,00 963,00 0

41000020 BODEGAS BENTAYGA

10/03/2023 FRA E000274 FERIA VALLADOLID 0 2.890,00 -2.890,00

Total cuenta 0 2.890,00 -2.890,00

41000021 BODEGAS BERRAZALES

10/03/2023 FRA E000274 FERIA VALLADOLID 0 2.890,00 -2.890,00

Total cuenta 0 2.890,00 -2.890,00

43000001 AGENCIA CANARIA DE INNOVACION

14/02/2023 contrato menor 9.630,00 0 9.630,00

14/02/2023 contrato cancelado por deuda 0 9.630,00 0 11300000

Total cuenta 9.630,00 9.630,00 0

47270000 HACIENDA PÚBLICA,IGIC SOPORTA

08/03/2023 IGIC S./ETNOEXPERIENCE CANAR 56/23 63,00 0 63,00

05/04/2023 IGIC S./INVENTUM PATENTES Y 23069 14,50 0 77,50

30/11/2023 IGIC S./INVENTUM PATENTES Y 23204 13,65 0 91,15

01/12/2023 IGIC S./TEJERA OVAL TOMAS HE 01/2023 157,50 0 248,65

Total cuenta 248,65 0 248,65

47500000 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA PO

Saldos anteriores 0 1.179,86 -1.179,86

05/01/2023 4ºpago aplazado AEAT 393,28 0 -786,58

06/02/2023 5ºpago aplazado AEAT 393,28 0 -393,30

06/03/2023 6ºpago aplazado AEAT 393,28 0 -0,02

Total cuenta 1.179,84 1.179,86 -0,02

47510000 HP, ACREED. RETEN. PRACTICADAS

04/10/2023 Reten./RODRIGUEZ TORRES JACO 01-1023 0 3,75 -3,75

28/11/2023 Reten./RODRIGUEZ TORRES JACO 06-1123 0 3,75 -7,50

01/12/2023 Reten./TEJERA OVAL TOMAS HER 01/2023 0 337,50 -345,00

Total cuenta 0 345,00 -345,00

47770000 HACIENDA PÚBLICA,IGIC REPERCU

14/02/2023 IGIC R./AGENCIA CANARIA DE I 0 630,00 -630,00

Total cuenta 0 630,00 -630,00

52000000 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.

18/05/2023 ADELANTO CUOTA LOS BERRAZALE 0 600,00 -600,00 57200000

Total cuenta 0 600,00 -600,00
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54200000 CRÉDITOS A CORTO PLAZO

16/06/2023 trf. sandra armas juez 431,64 0 431,64 57200001

20/06/2023 INGRESO DE SANDRA ARMAS PARA 0 431,14 0,50 57200000

Total cuenta 431,64 431,14 0,50

55100000 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST.

02/08/2023 202300854941.M.GIN-400800 0 64,40 -64,40 57200000

Total cuenta 0 64,40 -64,40

57200000 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO

Saldos anteriores 678,81 0 678,81

05/01/2023 4ºpago aplazado AEAT 0 399,91 278,90

11/01/2023 CUOTA BODEGA BERRAZALES 2022 326,50 0 605,40 70500001

17/01/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 593,40 62600000

24/01/2023 PAGO FACTURA 2318 5 OCEANOS 216,49 0 809,89 41000002

27/01/2023 CUOTA BODEGA BENTAYGA ANUAL 653,00 0 1.462,89 70500001

03/02/2023 CUOTA BODEGA BERRAZALES ANUA 653,00 0 2.115,89 70500001

03/02/2023 CUOTA ANO 2022 - BODEGAS VEG 653,00 0 2.768,89 70500001

06/02/2023 5ºpago aplazado AEAT 0 401,28 2.367,61

06/02/2023 PAGO FACTURA 2332 5 OCÉANOS 805,58 0 3.173,19 41000000

06/02/2023 PAGO FACTURA 2332 5 OCÉANOS 805,58 0 3.978,77 41000002

07/02/2023 CUOTA COOPERATIVA FRONTERA 2 326,50 0 4.305,27 70500001

08/02/2023 CUOTA ANO 2023 - BODEGAS VEG 653,00 0 4.958,27 70500001

16/02/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 4.946,27 62600000

20/02/2023 EMBARGO0220000853707 AGENCIA 0 1.029,91 3.916,36 66900000

20/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA LA G 653,00 0 4.569,36 70500001

21/02/2023 Bodega Los Berrazales pago p 90,00 0 4.659,36 70500002

21/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 LINAJE DEL 653,00 0 5.312,36 70500001

23/02/2023 Bodega ? pago parte proporci 90,00 0 5.402,36 70500002

23/02/2023 Cooperativa San Miguel pago 90,00 0 5.492,36 70500002

24/02/2023 Bodega Vega de Yuco pago par 90,00 0 5.582,36 70500002

24/02/2023 Bodegas Bentayga pago parte 90,00 0 5.672,36 70500002

24/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA JUAN 653,00 0 6.325,36 70500001

02/03/2023 Bodega Juan Escudero pago pa 90,00 0 6.415,36 70500002

06/03/2023 6ºpago aplazado AEAT 0 402,52 6.012,84

07/03/2023 CUOTA ANUAL 2023 ETNOEXPERIE 650,00 0 6.662,84 70500001

08/03/2023 SEGURIDAD SOCIAL 0 15,77 6.647,07 67800000

13/03/2023 FACTURA 5623 PROVEEDOR ETNOE 0 963,00 5.684,07 41000019

13/03/2023 PAGO FACTURA 240277 5 OCÉANO 95,88 0 5.779,95 41000002

16/03/2023 CUOTA ANUAL SOCIO EL GRIFO C 653,00 0 6.432,95 70500001

16/03/2023 Bodega El Grifo pago parte p 90,00 0 6.522,95 70500002

17/03/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 6.510,95 62600000

20/03/2023 Bodega La Geria pago parte p 90,00 0 6.600,95 70500002

22/03/2023 FACTURA 012023 PROVEEDOR HER 0 2.070,00 4.530,95 41000006

22/03/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA EL L 653,00 0 5.183,95 70500001

29/03/2023 Bodega El Lomo pago parte pr 90,00 0 5.273,95 70500002

03/04/2023 FACTURA FP23046 PROVEEDOR AB 0 349,50 4.924,45 41000017

03/04/2023 CUOTA ALTA SOCIO COOPERATIVA 700,00 0 5.624,45 70500001

18/04/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 5.612,45 62600000

18/04/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA COOP 653,00 0 6.265,45 70500001

02/05/2023 EMBARGO0220000853707 AGENCIA 0 2.582,97 3.682,48 66900000

12/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y PA 1.700,00 0 5.382,48 70500002

15/05/2023 EtnoExperience Canarias Part 111,00 0 5.493,48 70500002

15/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y WE 1.700,00 0 7.193,48 70500002

15/05/2023 ADELANTO CUOTA Y PAGINA WEB 1.700,00 0 8.893,48 70500002

16/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y PA 1.700,00 0 10.593,48 70500002

16/05/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 10.581,48 62600000

16/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA LA GER 1.700,00 0 12.281,48 70500002

17/05/2023 Adelanto cuotas BODEGA LA HU 1.700,00 0 13.981,48 70500002

18/05/2023 IMPUESTOS 0 14.808,39 -826,91 11300000

18/05/2023 ADELANTO CUOTA LOS BERRAZALE 600,00 0 -226,91 52000000

18/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA LINAJE 1.700,00 0 1.473,09 70500002

18/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA EL GRI 1.700,00 0 3.173,09 70500002

18/05/2023 PARTE PROPORCIONAL PAGINA WE 111,00 0 3.284,09 62900005

19/05/2023 IMPUESTOS 0 4,45 3.279,64 63100000

23/05/2023 Traspaso interno cuenta caja 0 100,00 3.179,64 57200001

19/06/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 3.167,64 62600000

20/06/2023 INGRESO DE SANDRA ARMAS PARA 431,14 0 3.598,78 54200000

20/06/2023 Modelo 202 no presentado 3T- 0 89,20 3.509,58 67800000

22/06/2023 3T-2022 IMPUESTO SOCIEDADES 0 431,14 3.078,44 67800000

18/07/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 0 12,00 3.066,44 62600000

02/08/2023 202300854941.M.GIN-400800 64,40 0 3.130,84 55100000

Total cuenta 26.862,88 23.732,04 3.130,84
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57200001 CAJASIETE

14/05/2023 trf. tomas hernan tejera ova 60,00 0 60,00 77800000

23/05/2023 Traspaso interno cuenta caja 100,00 0 160,00 57200000

01/06/2023 f.no.: colab. 2023 2.500,00 0 2.660,00 74000000

08/06/2023 trf. bodega vega de yuco 111,00 0 2.771,00 70500002

16/06/2023 trf. sandra armas juez 0 431,64 2.339,36 54200000

16/06/2023 trf. itop management consult 0 1.702,39 636,97

29/06/2023 trf. bodegas insulares tener 650,00 0 1.286,97 70500001

26/07/2023 trf. union audit j.y.e. 0 428,50 858,47

09/10/2023 trf. jacob celso rodríguez t 0 107,50 750,97

09/10/2023 trf. viajes 5 océanos canari 0 49,44 701,53

16/11/2023 trf. itop management consult 0 1.702,38 -1.000,85

16/11/2023 trf. jose maria gomez medina 1.000,00 0 -0,85 70500001

16/11/2023 trf. asoc cluster enoturismo 646,90 0 646,05 70500001

28/11/2023 trf. jacob celso rodríguez t 0 55,60 590,45

28/11/2023 trf. adán g. castilla melián 0 265,50 324,95

01/12/2023 trf. hernán tejera 0 55,66 269,29 41000006

01/12/2023 trf. inventum patentes y mar 0 209,15 60,14 41000017

03/12/2023 154211916 com. gprs  0023587 0 3,21 56,93 66900000

06/12/2023 154211916 facturacion comerc 70,75 0 127,68 70000000

10/12/2023 trf. her 0 92,10 35,58 41000006

11/12/2023 feria icod 37,00 0 72,58 75900000

Total cuenta 5.175,65 5.103,07 72,58

60200000 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMI

28/11/2023 FRA 390/23 DOCE MAS UNA 390/23 265,00 0 265,00 41000007

Total cuenta 265,00 0 265,00

62300000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.

04/10/2023 IGIC no/RODRIGUEZ TORRES JAC 01-1023 1,75 0 1,75

04/10/2023 FRA 01-1023 JACOB XELSO 01-1023 25,00 0 26,75

01/12/2023 FRA. HERNAN TEJERA 01/2023 2.250,00 0 2.276,75

Total cuenta 2.276,75 0 2.276,75

62600000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE

17/01/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 12,00 57200000

16/02/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 24,00 57200000

17/03/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 36,00 57200000

18/04/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 48,00 57200000

16/05/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 60,00 57200000

16/06/2023 trf. itop management consult 0,50 0 60,50

19/06/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 72,50 57200000

18/07/2023 LIQUIDACION DE INTERESES-COM 12,00 0 84,50 57200000

26/07/2023 trf. union audit j.y.e. 0,50 0 85,00

09/10/2023 trf. viajes 5 océanos canari 0,50 0 85,50

16/11/2023 trf. itop management consult 0,50 0 86,00

28/11/2023 trf. adán g. castilla melián 0,50 0 86,50

Total cuenta 86,50 0 86,50

62800000 OTROS SUMINISTROS

08/03/2023 FRA 56/23 ETNOEXPERIENCE 56/23 900,00 0 900,00

28/11/2023 IGIC no/BODEGAS INSULARES DE 2301004578 18,06 0 918,06

28/11/2023 FRA 2301004578 BODEGAS TENER 2301004578 258,00 0 1.176,06

04/12/2023 IGIC no/BODEGAS BENTAYGA 198 185 8,82 0 1.184,88

04/12/2023 FRA 2023/01/185 BENTAYGA 185 126,00 0 1.310,88

04/12/2023 IGIC no/BODEGAS INSULARES DE 2301004697 6,17 0 1.317,05

04/12/2023 FRA 2301004697 BODEGAS TENER 2301004697 88,20 0 1.405,25

Total cuenta 1.405,25 0 1.405,25

62900000 OTROS SERVICIOS

24/01/2023 FACTURA 2318 PROVEEDOR 5 OCÉ 0 216,49 -216,49 41000002

26/01/2023 IGIC no/GUATICEA LANZAROTE, 23000053 26,25 0 -190,24

26/01/2023 FRA 23000053 VEGA DE YUCO 23000053 375,00 0 184,76

06/02/2023 FACT.2332 PROVEEDOR 5 OCÉANO 0 805,58 -620,82 41000002

13/03/2023 FACTURA 240277 PROVEEDOR 5 O 0 95,88 -716,70 41000002

05/04/2023 FRA 23069 INVENTUM 23069 207,12 0 -509,58

05/04/2023 FRA 23069 INVENTUM 23069 127,88 0 -381,70

09/10/2023 FRA 249111 5 OCEANOS 249111 48,94 0 -332,76 41000002

24/11/2023 IGIC no/COOP. AGRICOLA SAN M 686/001 4,24 0 -328,52

24/11/2023 FRA 686/001 LACASMI 686/001 60,60 0 -267,92

30/11/2023 FRA 23204 INVENTUM 23204 195,00 0 -72,92

06/12/2023 IGIC no/RENT A CAR MOLINA, S 81123 5,99 0 -66,93
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06/12/2023 FRA 81123 RENT A CAR MOLINA 81123 85,61 0 18,68

Total cuenta 1.136,63 1.117,95 18,68

62900001 GASTOS ASESORIA

25/05/2023 IGIC no/ITOP MANAGEMENT CONS 2023-0256 222,68 0 222,68

25/05/2023 FRA 2023-0256 ITOP 2023-0256 3.181,09 0 3.403,77

Total cuenta 3.403,77 0 3.403,77

62900002 ASESORIA FISCAL

25/07/2023 IGIC no/UNIONAUDIT JYE CONSU A/215-23 28,00 0 28,00

25/07/2023 FRA A/215-23 UNIOAUDIT A/215-23 400,00 0 428,00

Total cuenta 428,00 0 428,00

62900003 ASISTENCIA FERIA

10/03/2023 FRA E000274 FERIA VALLADOLID E000274 5.780,00 0 5.780,00 41000010

Total cuenta 5.780,00 0 5.780,00

62900005 GASTOS PAGINA WEB

18/05/2023 PARTE PROPORCIONAL PAGINA WE 0 111,00 -111,00 57200000

04/10/2023 IGIC no/RODRIGUEZ TORRES JAC 01-1023 5,50 0 -105,50

04/10/2023 FRA 01-1023 JACOB XELSO 01-1023 78,50 0 -27,00

28/11/2023 IGIC no/RODRIGUEZ TORRES JAC 06-1123 2,10 0 -24,90

28/11/2023 IGIC no/RODRIGUEZ TORRES JAC 06-1123 1,75 0 -23,15

28/11/2023 FRA 06-1123 JACOB XELSO 06-1123 30,00 0 6,85

28/11/2023 FRA 06-1123 JACOB XELSO 06-1123 25,00 0 31,85

Total cuenta 142,85 111,00 31,85

63100000 OTROS TRIBUTOS

19/05/2023 IMPUESTOS 4,45 0 4,45 57200000

Total cuenta 4,45 0 4,45

66900000 OTROS GASTOS FINANCIEROS

05/01/2023 4ºpago aplazado AEAT 6,63 0 6,63

06/02/2023 5ºpago aplazado AEAT 8,00 0 14,63

20/02/2023 EMBARGO0220000853707 AGENCIA 1.029,91 0 1.044,54 57200000

06/03/2023 6ºpago aplazado AEAT 9,24 0 1.053,78

02/05/2023 EMBARGO0220000853707 AGENCIA 2.582,97 0 3.636,75 57200000

03/12/2023 154211916 com. gprs  0023587 3,21 0 3.639,96 57200001

Total cuenta 3.639,96 0 3.639,96

67800000 GASTOS EXCEPCIONALES

08/03/2023 SEGURIDAD SOCIAL 15,77 0 15,77 57200000

20/06/2023 Modelo 202 no presentado 3T- 89,20 0 104,97 57200000

22/06/2023 3T-2022 IMPUESTO SOCIEDADES 431,14 0 536,11 57200000

09/10/2023 trf. jacob celso rodríguez t 0,50 0 536,61

28/11/2023 trf. jacob celso rodríguez t 0,50 0 537,11

Total cuenta 537,11 0 537,11

70000000 VENTAS DE MERCADERÍAS

06/12/2023 154211916 facturacion comerc 0 70,75 -70,75 57200001

Total cuenta 0 70,75 -70,75

70500001 CUOTAS ORDINARIAS ASOCIADOS

11/01/2023 CUOTA BODEGA BERRAZALES 2022 0 326,50 -326,50 57200000

27/01/2023 CUOTA BODEGA BENTAYGA ANUAL 0 653,00 -979,50 57200000

03/02/2023 CUOTA BODEGA BERRAZALES ANUA 0 653,00 -1.632,50 57200000

03/02/2023 CUOTA ANO 2022 - BODEGAS VEG 0 653,00 -2.285,50 57200000

07/02/2023 CUOTA COOPERATIVA FRONTERA 2 0 326,50 -2.612,00 57200000

08/02/2023 CUOTA ANO 2023 - BODEGAS VEG 0 653,00 -3.265,00 57200000

20/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA LA G 0 653,00 -3.918,00 57200000

21/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 LINAJE DEL 0 653,00 -4.571,00 57200000

24/02/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA JUAN 0 653,00 -5.224,00 57200000

07/03/2023 CUOTA ANUAL 2023 ETNOEXPERIE 0 650,00 -5.874,00 57200000

16/03/2023 CUOTA ANUAL SOCIO EL GRIFO C 0 653,00 -6.527,00 57200000

22/03/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA EL L 0 653,00 -7.180,00 57200000

03/04/2023 CUOTA ALTA SOCIO COOPERATIVA 0 700,00 -7.880,00 57200000

18/04/2023 CUOTA ANUAL 2023 BODEGA COOP 0 653,00 -8.533,00 57200000

29/06/2023 trf. bodegas insulares tener 0 650,00 -9.183,00 57200001

16/11/2023 trf. jose maria gomez medina 0 1.000,00 -10.183,00 57200001

16/11/2023 trf. asoc cluster enoturismo 0 646,90 -10.829,90 57200001

Total cuenta 0 10.829,90 -10.829,90

70500002 CUOTAS EXTRAORDINARIAS SOCIOS



Cuentas corrientes.

Empresa: ASOC CLUSTER ENOTURISMO DE CANARIAS

Período: de 01/01/2023 a 31/12/2023

Fecha: 12/07/2024

Cuenta Descripción Punt. Fecha Concepto Documento Debe Haber Saldo Contrapartida

21/02/2023 Bodega Los Berrazales pago p 0 90,00 -90,00 57200000

23/02/2023 Bodega ? pago parte proporci 0 90,00 -180,00 57200000

23/02/2023 Cooperativa San Miguel pago 0 90,00 -270,00 57200000

24/02/2023 Bodega Vega de Yuco pago par 0 90,00 -360,00 57200000

24/02/2023 Bodegas Bentayga pago parte 0 90,00 -450,00 57200000

02/03/2023 Bodega Juan Escudero pago pa 0 90,00 -540,00 57200000

16/03/2023 Bodega El Grifo pago parte p 0 90,00 -630,00 57200000

20/03/2023 Bodega La Geria pago parte p 0 90,00 -720,00 57200000

29/03/2023 Bodega El Lomo pago parte pr 0 90,00 -810,00 57200000

12/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y PA 0 1.700,00 -2.510,00 57200000

15/05/2023 EtnoExperience Canarias Part 0 111,00 -2.621,00 57200000

15/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y WE 0 1.700,00 -4.321,00 57200000

15/05/2023 ADELANTO CUOTA Y PAGINA WEB 0 1.700,00 -6.021,00 57200000

16/05/2023 ADELANTO CUOTAS ANUALES Y PA 0 1.700,00 -7.721,00 57200000

16/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA LA GER 0 1.700,00 -9.421,00 57200000

17/05/2023 Adelanto cuotas BODEGA LA HU 0 1.700,00 -11.121,00 57200000

18/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA LINAJE 0 1.700,00 -12.821,00 57200000

18/05/2023 ADELANTO CUOTA BODEGA EL GRI 0 1.700,00 -14.521,00 57200000

08/06/2023 trf. bodega vega de yuco 0 111,00 -14.632,00 57200001

Total cuenta 0 14.632,00 -14.632,00

74000000 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.

01/06/2023 f.no.: colab. 2023 0 2.500,00 -2.500,00 57200001

Total cuenta 0 2.500,00 -2.500,00

75900000 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO

14/02/2023 contrato menor 0 9.000,00 -9.000,00

11/12/2023 feria icod 0 37,00 -9.037,00 57200001

Total cuenta 0 9.037,00 -9.037,00

77800000 INGRESOS EXCEPCIONALES

14/05/2023 trf. tomas hernan tejera ova 0 60,00 -60,00 57200001

Total cuenta 0 60,00 -60,00


